UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /SGDĐT-TrH
    V/v triệu tập cán bộ, giáo viên

tham dự “ Hội nghị đánh giá tình hình

triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học

2022-2023 đối với giáo dục phổ thông”

Hải Phòng, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các Phòng: Văn phòng, Giáo dục Tiểu học, Giáo dục trung học;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông.

Thực hiện Công văn số 5818/BGDĐT-GDTrH ngày 04/11/2022 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức Hội nghị đánh giá tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học

2022-2023 đối với giáo dục phổ thông. Sở Giáo dục và Đào tạo triệu tập cán bộ, giáo viên

tham dự “Hội nghị đánh giá tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 đối

với giáo dục phổ thông”, cụ thể như sau:

1. Nội dung

Sơ kết, đánh giá tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ Học kì I năm học 2022- 2023

đối với giáo dục tiểu học, giáo dục trung học theo các văn bản hướng dẫn, trong đó tập trung

vào một số nội dung sau:

a) Đánh giá tình hình tổ chức dạy học lớp 1, lớp 2, lớp 3 năm học 2022-2023 và công

tác chuẩn bị triển khai lớp 4 năm học 2023-2024 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018,

trong đó tập trung vào môn Tiếng Anh, Tin học và Công nghệ.

b) Công tác tổ chức dạy học theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp

6, lớp 7, lớp 10 năm học 2022-2023 và chuẩn bị triển khai Chương trình giáo dục phổ thông

2018 đối với lớp 8, lớp 11 năm học 2023-2024; tổ chức dạy học và kiểm tra, đánh giá môn

Khoa học tự nhiên đối với cấp THCS, Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp đối với giáo dục

trung học.

2. Chương trình Hội nghị: (Đính kèm theo Phụ lục 1.)

3. Hình thức, thời gian, địa điểm, thành phần tham dự Hội nghị

a) Hình thức: Hội nghị trực tuyến với điểm cầu Bộ GDĐT và các điểm cầu Sở GDĐT

(gồm 01 điểm cầu của Sở GDĐT và 04 điểm cầu tại 04 Phòng GDĐT) qua hệ thống phòng

họp Microsoft Teams tại địa chỉ: https://bit.ly/hnsokethk11

1 Link gốc phòng họp: https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a-

kvHrkfbzSG1PL12CgMp82RShEDJZqpf7ZMUHt6FZYY1%40thread.tacv2/1667446371903?context=%7b

%22 Tid%22%3a%22eae20897-f4e1-4e55-bbae-fc7b1d2b5bb9%22%2c%22Oid%22%3a%22c49419b2-

ba1e-45b1-acca-e37374134055%22%7d ).

https://bit.ly/hnsokethk1
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a-kvHrkfbzSG1PL12CgMp82RShEDJZqpf7ZMUHt6FZYY1%40thread.tacv2/1667446371903?context=%7b%22
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a-kvHrkfbzSG1PL12CgMp82RShEDJZqpf7ZMUHt6FZYY1%40thread.tacv2/1667446371903?context=%7b%22
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3a-kvHrkfbzSG1PL12CgMp82RShEDJZqpf7ZMUHt6FZYY1%40thread.tacv2/1667446371903?context=%7b%22

b) Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8h00' đến 12h00' ngày 10/11/2022 (Thứ Năm).

c) Thành phần:

- Thành phần tham dự tại điểm cầu Bộ GDĐT: Lãnh đạo Bộ, Lãnh đạo các Cục, Vụ

thuộc Bộ GDĐT.

- Thành phần tham dự tại các điểm cầu: (Đính kèm theo Phụ lục 2.)

4. Tổ chức thực hiện

Đề nghị các Phòng GDĐT, trường THPT thực hiện các nội dung sau:

- Chuẩn bị báo cáo, tham gia thảo luận theo nội dung cuộc họp.

- Cử cán bộ thành thạo công nghệ thông tin làm đầu mối phụ trách để chuẩn bị công

tác tổ chức, xử lý kĩ thuật phục vụ Hội nghị theo phần mềm Microsoft Team.

- Tổ chức kiểm tra kỹ thuật vào lúc 15h30 ngày 09/11/2022, thời gian tổng duyệt và

kết nối chính thức từ 07h30 ngày 10/11/2022 . Các đơn vị sử dụng tài khoản Microsoft Teams

do Cục Công nghệ thông tin - Bộ GDĐT cung cấp để tham dự cuộc họp.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, cử cán bộ, giáo

viên tham dự Hội nghị đúng thời gian, đủ thành phần triệu tập. Trong quá trình thực hiện, mọi

vướng mắc liên hệ Sở GDĐT (qua Phòng Giáo dục trung học, đồng chí Nguyễn Đức Hoàng,

Sđt: 0975.996.457)./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, GDTrH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

Phụ lục 1:

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị đánh giá tình hình triển khai nhiệm vụ giáo dục phổ thông

năm học 2022-2023

TT Nội dung Chủ trì/thực hiện

   1 Kết nối, ổn định tổ chức Ban tổ chức

   2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Vụ Giáo dục Tiểu học

   3 Phát biểu chỉ đạo Hội nghị Lãnh đạo Bộ GDĐT

4
Báo cáo đánh giá tình hình triển khai nhiệm vụ giáo

dục phổ thông năm học 2022-2023

Vụ Giáo dục Trung học và Vụ

Giáo dục Tiểu học

   5 Phát biểu ý kiến tham luận Đại diện các Sở GDĐT

   6 Thảo luận Lãnh đạo Bộ GDĐT

   7 Kết luận Hội nghị Lãnh đạo Bộ GDĐT

                                                                                               BAN TỔ CHỨC

Phụ lục 2:

THÀNH PHẦN THAM DỰ TẠI CÁC ĐIỂM CẦU

1. Điểm cầu Sở GDĐT:

a) Địa điểm: Hội trường tầng 3 – Sở GDĐT

b) Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lãnh đạo, chuyên viên các phòng: GDTH, GDTrH;

-   Hiệu trưởng 10 trường THPT công lập, 5 trường THPT tư thục (Gồm các trường

THPT: Ngô Quyền, Thái Phiên, Trần Nguyên Hãn, Lê Quý Đôn, An Dương, An Lão, Tiên

Lãng, Vĩnh Bảo, Đồ Sơn, Thuỷ Sơn, Thăng Long, Dewey, Anhxtanh, Lương Thế Vinh, Tân

Trào).

-  Giáo viên dạy Trải nghiệm, hướng nghiệp của 10 trường THPT công lập, 5 trường

THPT tự thục (có tên nêu ở mục trên)

2. Các điểm cầu cơ sở tại các Phòng GDĐT:

a) Thành phần tham dự (do Phòng GDĐT lựa chọn), gồm:

- Lãnh đạo Phòng GDĐT: 02 người (Phụ trách Tiểu học, THCS);

- Lãnh đạo (Cán bộ quản lý) trường (02 trường Tiểu học, 02 trường THCS);

-   Giáo viên Tiểu học dạy môn Tiếng Anh, Tin học, Công nghệ (Mỗi môn 01 giáo viên)

-   Giáo viên THCS dạy môn Khoa học tự nhiên (03 giáo viên), Trải nghiệm hướng

nghiệp (01 giáo viên)

b) Địa điểm: Gồm 04 điểm cầu cơ sở đặt tại các PGDĐT sau:

* Điểm cầu Phòng GDĐT Cát Hải

- Địa điểm: Phòng GDĐT Cát Hải tự lựa chọn.

* Điểm cầu Phòng GDĐT Hồng Bàng gồm 05 Phòng GDĐT: Hồng Bàng, Ngô

Quyền, Thuỷ Nguyên, Lê Chân, Hải An.

- Địa điểm: Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng (Địa chỉ: Số 38A Đinh Tiên Hoàng, Phường

Hoàng Văn Thụ, Quận Hồng Bàng, Hải Phòng)

* Điểm cầu Phòng GDĐT Kiến Thuỵ gồm 03 Phòng GDĐT: Kiến Thuỵ, Đồ Sơn,

Dương Kinh.

- Địa điểm: Trường THCS Minh Tân (Địa chỉ: Xã Sâm Linh, Huyện Kiến Thụy, Hải Phòng)

* Điểm cầu Phòng GDĐT Kiến An gồm 05 Phòng GDĐT: Kiến An, An Lão, Tiên

Lãng, Vĩnh Bảo, An Dương.

- Địa điểm: Trường THCS Trần Hưng Đạo (Địa chỉ: Tổ 19, Phường Lãm Hà, Quận Kiến

An, Hải Phòng)

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5

		2022-11-07T21:08:05+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-08T06:02:54+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-08T06:03:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-08T06:03:05+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!